GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

ATA DA Ia (PRIMEIRA) REU

NIÃO ORDINÁRIA DO CONSE

LHO SUPERIOR DA ADVOCA

CIA-GERAL DO ESTADO.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro de 1997

(hum mil novecentos e noventa e sete), na sala do Conselho Superior

da Advocacia-Geral do Estado, foi aberta a primeira reunião, solene

mente, pelo Procurador-Geral do Estado e Presidente do Conselho Su

perior da Advocacia-Geral do Estado, Dr. Roberto Eugênio da Fonseca

Porto, presentes estavam a Subprocuradora-Geral do Estado, Dra. Rita

de Cássia Andrade de Souza, o Corregedor-Geral da Advocacia-Geral

do Estado, Dr. José Garcez Vieira Filho, ambos membros natos, o Dr.

Paulo Modesto dos Passos e a Dra. Lélia Vieira Fortes Franco, eleitos

que foram, pelos colegas Procuradores, como membros titulares, e que

foram empossados como membros do referido Conselho, nesta mesma

reunião.

Em seguida, o Sr. Presidente propôs que o Sr. Correge

dor-Geral fosse eleito por aclamação para ser o Secretário-Geral do

Conselho Superior da Advocacia-Geral do Estado.

Dando início aos trabalhos propriamente dito, após a

posse dos Procuradores titulares e da aclamação do Secretário-Geral, o

Presidente colocou em pauta os seguintes assuntos:

Solicitou que o Conselho, em sua maioria, referendasse

os nomes dos colegas Procuradores enquadrados na Ia classe, de con

formidade com o artigo 90, parágrafo 2o, da Lei Complementar n°

27/96, o que foi feito por unanimidade dos votos; os Procuradores en

quadrados são os seguintes: Antônio Celso Ferreira de Meneses, Fer

nando Santos Prado, Francisco Leite Neto Júnior, Gaspar Fontes d

Faro, Janeide da Anunciação Melo, Jeferson Fonseca de Moraes, José

Garcez Vieira Filho, Lélia Vieira Fortes Franco, Lúcia Ma Figueiredo

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

de Brito, Luiz José Azevedo Pereira de Melo, Marden Oliveira Rocha e
Regina Helena Gondim de L. Oliveira.

Pediu, ainda, o Sr. Presidente, que os membros do Con

selho referendassem os colegas Procuradores que foram promovidos da
2a Classe para Ia Classe, de conformidade com o artigo 90, parágrafo
Io, da Lei Complementar n° 27/96, o que foi feito por unanimidade dos

votos; os Procuradores promovidos são os seguintes: Paulo Modesto

dos Passos, Rita de Cássia Andrade de Souza e Roberto Eugênio da
Fonseca Porto.

Solicitou, também, que os colegas Conselheiros refe
rendassem os nomes dos Procuradores que foram promovidos por anti
güidade, da 2a para a Io Classe, conforme o artigo 90, parágrafo Io, da
Lei Complementar n° 27/96, o que foi feito por unanimidade pelos
Conselheiros; os Procuradores promovidos são: José Ezequiel Mon
teiro, Ma Angélica Menezes Valadão, Anete Fontes Brito, Venâncio
Fonseca Filho e José Carlos Macedo dos Santos.

O Sr. Presidente solicitou ao Secretário-Geral do Conse
lho, que fosse publicada a lista nominal de antigüidade dos Procurado
res de cada Classe, conforme determina o artigo 62, parágrafo Io, da
Lei Complementar n° 27/96.

O Conselheiro Dr. Paulo Modesto dos Passos levantou a
questão de ser formada uma Comissão para elaboração do Regimento

Interno do Conselho, e que foi acatada pelos Conselheiros, ficando
composta a Comissão pelos Drs. José Garcez Vieira Filho e Paulo

Modesto dos Passos. Foi dito pelo Sr. Presidente, que gostaria que na
próxima reunião a ser realizada, fosse apresentado uma minuta do
referido Regimento Interno.

Disse ainda o Sr. Presidente, que convocaria a próxima

reunião oportunamente. Foi dada a palavra ai Srs. Conselheir
presentes, para que se pronunciassem querendo e, como nada mais foi

j dito, o Sr. Presidente deu como encerrada a presente reunião. Eu, Jo

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

Garcez Vieira Filho, Corregedor-Geral da Advocacia-Geral do Estado e

Secretário-Geral do Conselho, lavrei a presente ata, que vai por mim

assinada e pelos Conselheh^s pre^çntes. Aracaju, 28 de janeiro de

1997. '

Roberto Eugênio da Fonseca Porto

Presidente

Rita de Cássia Andrade

Sybprocuradora-Geral do Estado

arcez Vieira Filho

Secretário

aulo Modesto dos Passos

Membro

Lélia Vieira Fortes Franco

Membro

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

LISTA DE PRESENÇA DA Ia REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO

ESTADO, REALIZADA EM 28.01.97

Roberto EiígfenkTda Fonseca Porto

Presidente

Rftdí de Cássia Andrade de souza

Conselheira/Subprocuradora-Geral do Estado

Josç/Garce^#ieira Filho

Conselheiro/Corregedor-Geral

•áYTlõ Modesto dos Passos ^

Conselheiro Titular

Lélia Vieira Fortes Franco

Conselheira Titular

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

PROCURADORES DE Ia CATEGORIA ENQUADRADOS EM Ia CLASSE

(ART. 90, § 2o, DA LEI COMP. 27/96)

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

Antônio Celso Ferreira de Meneses

Fernando Santos Prado

Francisco Leite Neto Júnior

Gaspar Fontes de Faro

Janeide da Anunciação Melo

Jeferson Fonseca de Moraes

José Garcez Vieira Filho

Lélia Vieira Fortes Franco

Lúcia Ma Figueiredo de Brito

Luiz José Azevedo Pereira de Melo

Mardem Oliveira Rocha

Regina Helena Gondim de L.

Oliveira

88KÜ

0474637-6

0046699-9

0097871-0

0134921-0

0148109-6

0112770-5

0110449-7

0161984-5

0188539-1

0087130-3

0119598-0

0131248-0

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

PROCURADORES DE 2" CATEGORIA ENQUADRADOS EM 1" CLASSE

(MAIS DE 05 ANOS EM CARGO COMISSIONADO DA PGE

- ART. 90, § Io, DA LEI COMP. 27/96)

01

02

03

Paulo Modesto dos Passos

Rita de Cássia Andrade de Souza

Roberto Eugênio da Fonseca Porto

0190698-4

0169058-2

0268871-9

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

PROCURADORES DE 2a CATEGORIA ENQUADRADOS EM ls

CLASSE, POR ANTIGÜIDADE

(ART. 90, § Io, DA LEI COMP. 27/96)

I>E

ORDEM

01

02

03

04

05

NOME

José Ezequiel Monteiro

Ma Angélica Menezes Valadão

Anete Fontes Brito

Venâncio Fonseca Filho

José Carlos Macedo dos Santos

RGN°

0667298-1

0138025-7

0200622-7

0144167-

0115673-0

DATA

DE

ADMISSÃO

26.10.78

20.12.78

12.03.81

21.12.81

29.04.82

GOVERNO DE SERGIPE

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

PROCURADORES DE 2a CATEGORIA ENQUADRADOS EM V

CLASSE (ART. 90, § Io, DA LEI COMP. 27/96)

M^Iililillil

niiiliiiii

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

Aerton Menezes Silva

José Alcides Vasconcelos Filho

Angélica Maria de Campos Rollemberg

Maria de Fátima Bôtto de B. Nascimento

Ricardo Silveira de Oliveira

Joel de Oliveira

Eldiza Bitencourt Dantas

Edgard D Ávila Melo Silveira

Maria Lúcia Morais Maia de Britto

Antônio Melo de Araújo

Jorge Augusto Lima Barreto

Zelita Rodrigues Correia dos Santos

Mário Luiz Britto Aragão

Leandro Ribeiro de Siqueira Maciel

Antônio Ângelo Azevedo Melo

Cantidiano Vieira Machado

Osvaldo Rodrigues da Silva

11 llliilli

0091125-9

0239025-6

0125652-1

0207387-0

0354698-5

0140895-0

0272779-0

0126059-6

0205338-1

0160278-0

0890353-0

0256242-1

0423817-6

0096155-8

0130906-4

0076123-0

0149534-8

\%i mmmmi

Wí SiiiiW

07.05.82

11.05.82

12.05.82

14.06.82

13.08.82

12.07.85

07.04.86

08.04.86

02.05.86

12.05.86

12.05.86

16.05.86

16.05.86

04.06.86

16.06.86

16.06.86

23.07.86